



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
14 - Pregão: 31/2012, de 13 de março de 2012.

Através do presente termo, fica adjudicado o(s) objeto(s) constante(s) do processo de licitação nº 31/2012, consoante ATA de abertura e julgamento, em favor da(s) empresa(s):

2354.0 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA							
Item	Uni	Ficha	Produto	Marca	Quantidade	Prç Unit.	Prç Tot.
00007	CX	0	AGULHA DESC GENGIVAL 27G LONGA PARA CARPULE C/100UND	LAME DID	15,00000	11,1900	167,85
00011	PCT	0	ALGODAO TIPO ROLETE DENTAL PCT C/100 UND	FARO L	100,00000	1,0000	100,00
00015	CX	0	ANESTESICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% + EPINEFRINA 1:100.000 COM 50 TUBETES	CRIST ALIA	25,00000	21,1900	529,75
00016	CX	0	ANESTESICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% + FENILEFRINA COM 50 TUBETES	CRIST ALIA	25,00000	25,2600	631,50
00019	FRS	0	ANESTESICO LOCAL XILOCAINA 10% FRC C/50 ML SPRAY	HIPOL ABOR	15,00000	28,0700	421,05
00030	KIT	0	CIMENTO IRM PO+LIQ 38G/15ML	INODO N	10,00000	15,9200	159,20
00036	CX	0	CURATIVO TRANSPARENTE 19X75 C/35G	HIGIE TOPP	10,00000	2,1200	21,20
00045	UN D	0	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	MEDFI O	1.000,00000	0,3600	360,00
00050	UN D	0	ESTOJO INOX 20X10X05 CM	FAMI/ LUMI NOX	4,00000	39,4400	157,76
00053	L	0	FLUOR 0,05% C/1000 ML	INODO N	10,00000	4,7700	47,70
00054	FRS	0	FORMOCRESOL 10ML	INODO N	4,00000	3,1900	12,76
00068	UN D	0	OCULOS PROTECAO ANTI EMBACANTE BRANCO C/REGULAGEM	DANN Y	10,00000	3,5100	35,10
00074	UN D	0	PLACA DE VIDRO 10MM	JON	10,00000	4,5500	45,50
00077	UN D	0	PORTA ALGODAO 08X08 CM SERVIDO	FAMI/ LUMI NOX	3,00000	25,1300	75,39
00089	L	0	DETERGENTE PARA LIMPEZA RYOZINE C/1000ML	RIOQU IMICA	15,00000	14,0400	210,60
00095	UN D	0	TESOURA IRIS RETA 12 CM	GOLG RAN	6,00000	7,5500	45,30
00102	UN D	0	TRICRESOL FORMALINA 10 ML	INODO N	5,00000	3,5600	17,80
00113	PCT	0	ENVELOPE AUTO SELANTE 50 X 230MM C/100 UND	ZERM ATT	10,00000	7,9800	79,80
00116	PCT	0	ENVELOPE P/ AUTOCLAVE 180 X 250MM C/100 UND	ZERM ATT	10,00000	28,6000	286,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

00117	PCT	0	ENVELOPE P/ AUTOCLAVE 200 X 300MM C/100 UND	ZERM ATT	20,00000	38,7000	774,00
00119	UND	0	CUBA PARA ASSEPSIA REDONDA 8X4,00CM	FAMI/LUMINOX	10,00000	5,8000	58,00
00132.00000	FRS	0	GERMI-RIO DESINFERANTE HOSPITALAR, FRACO COM 1 LITRO (QUARTENARIO DE AMONIA)	WIRATH	20,00000	3,0400	60,80
Total do Fornecedor: 4.297,06 (QUATRO MIL E DUZENTOS E NOVENTA E SETE Reais E SEIS Centavos)							

4200.5 - DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA							
Item	Uni	Ficha	Produto	Marca	Quantidade	Prç Unit.	Prç Tot.
00003.00001	UND	0	BROCA ALTA ROTACAO CARBIDE N.04	MEDIN	15,00000	3,9000	58,50
00003	UND	0	BROCA ALTA ROTACAO CARBIDE N.06	MEDIN	15,00000	3,8000	57,00
00003	UND	0	BROCA ALTA ROTACAO		1,00000	115,5000	115,50
00031	KIT	0	CIMENTO PO+LIQ 12G/10ML	S.S.WHITE	5,00000	20,0000	100,00
00039	GL	0	DESINCRUSTANTE LIQUIDO C/5000ML	RIOQUIMICA	30,00000	30,0000	900,00
00041	PCT	0	DISCO DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINAS, DE POLIESTER E OXIDO DE ALUMINIO, 1/2 POLEGADA COM GRANULACAO MEDIA, COM 100 UND	TDV	10,00000	71,0000	710,00
00058	CX	0	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLIZADO LIOFILIZADA, ESTERIL C/40 UND	TECHNEW	15,00000	46,8000	702,00
00069	UND	0	OLEO ALTA ROTACAO C/200ML C/BICO	MAQUIRA	10,00000	16,7000	167,00
00070	UND	0	OLEO BAIXA ROTACAO C/200ML C/BICO	MAQUIRA	10,00000	16,7000	167,00
Total do Fornecedor: 2.861,50 (DOIS MIL E OITOCENTOS E SESENTA E HUM Reais E CINQUENTA Centavos)							

4811.9 - OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA							
Item	Uni	Ficha	Produto	Marca	Quantidade	Prç Unit.	Prç Tot.
00034	UND	0	CUBA INOX 30X20X4CM C/TAMPA	FAMI	4,00000	82,9400	331,76
00067	CX	0	MASCARA DESC CIRURGICA C/ELASTICO TRIPLA PROTECAOC/50 UND	OLIMED	30,00000	3,3900	101,70
00101	PCT	0	TOUCA DESC C/ ELASTICO C/100 UND	OLIMED	5,00000	4,9000	24,50
00106	CX	0	LUVA PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENA LATEX C/ 100 UND	NUGAR	20,00000	11,6000	232,00
00107	CX	0	LUVA PROCEDIMENTO GRANDE LATEX CX C/100 UND	NUGAR	50,00000	11,6000	580,00
00108	CX	0	LUVA PROCEDIMENTO MEDIA	NUGAR	50,00000	11,6000	580,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
 Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
 CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
 E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
 Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

			LATEX C/100 UND	RD			
00109	CX	0	LUVA PROCEDIMENTO PEQUENA LATEX C/100 UND	NUGA RD	100,00000	11,6000	1.160,00
00111	PCT	0	ENVELOPE AUTO SELANTE 70 X 130MM C/100 UND	VEDA MAX	20,00000	8,9800	179,60
00114	PCT	0	ENVELOPE AUTO SELANTE 200 X 300MM C/100 UND	VEDA MAX	20,00000	38,9900	779,80
Total do Fornecedor: 3.969,36 (TRES MIL E NOVECENTOS E SESENTA E NOVE Reais E TRINTA E SEIS Centavos)							

6647.8 - SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA							
Item	Uni	Ficha	Produto	Marca	Quantidade	Prç Unit.	Prç Tot.
00004	UND	0	CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO GEL AZUL 37%, CONTENDO 3 SERINGAS DE 2,5ML	DENT AL TEC	30,00000	3,3300	99,90
00005	UND	0	ADESIVO PARA RESINA FOTO 2,1 4ML	FGM	30,00000	17,1000	513,00
00009	UND	0	ALVEOLO TOMO GOIVO CURVO INOX 16CM	COOP ERFLEX	2,00000	28,3400	56,68
00010	UND	0	ALVEOLO TOMO RETO INOX 16CM	COOP ERFLEX	2,00000	28,3400	56,68
00014	CX	0	ANESTESICO LOCAL CLORIDRATO DE ARTICAINA 2% COM ADRENALINA 1:200.000 COM 50 TUBETES	DFL	10,00000	59,3000	593,00
00018	CX	0	ANESTESICO TOPICO GEL C/12G SABOR MENTA OU TUTTI-FRUTTI	DFL	15,00000	4,7400	71,10
00020	UND	0	PINCEL APLICADOR DYCAL DUPLO RETO	COOP ERFLEX	20,00000	2,7200	54,40
00021	PCT	0	PINCEL APLICADOR MICROBRUSH REGULAR FINO C/100 UND	KG	30,00000	5,8200	174,60
00022	PCT	0	BABADOR DESCARTAVEL IMPERMEAVEL BRANCO C/100 UND	SSPLU S	30,00000	7,4000	222,00
00028	UND	0	CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO INOX N.5	COOP ERFLEX	15,00000	1,7500	26,25
00032	PCT	0	CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO 25G CAVITEC	DENT AL TEC	10,00000	7,0200	70,20
00037	UND	0	CURETA DE GRACEY G7 - G8	COOP ERFLEX	10,00000	3,7800	37,80
00038	UND	0	CUERTA MC CALL N° 17-18	COOP ERFLEX	10,00000	3,7800	37,80
00040	UND	0	DESOXIDANTE DE MATERIAIS C/500ML	DENT AL MED	30,00000	13,7800	413,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

00047	UND	0	ESCOVA DE ROBSON PRETA CONICA	PREVE N	50,00000	0,7900	39,50
00049	UND	0	ESTOJO INOX 18 X 08 X 05	FAVA	4,00000	29,1000	116,40
00052	TB	0	FLUOR TOPICO GEL A 2% TIXOTROPICO FRC C/200 ML SABOR VARIADO	IODON TOSUL	15,00000	2,3000	34,50
00056	GL	0	GERMEKIL ESTERIL C/5000 ML	RICCI E	15,00000	12,9000	193,50
00057	PCT	0	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA 33X33 PCT C/50 UND	FACE A FACE	80,00000	1,2200	97,60
00060	L	0	HIPOCLORITO 1% SOLUCAO DE MILTON	CICLO FARM A	15,00000	1,6200	24,30
00062	UND	0	IONOMETRO DE VIDRO LIQUIDO	FGM	6,00000	7,1000	42,60
00064	KIT	0	IONOMETRO DE VIDRO R KIT A3	FGM	12,00000	14,4500	173,40
00065	UND	0	LIMA P/OSSO N.11	COOP ERFLE X	5,00000	16,2000	81,00
00066	UND	0	MINI MANDRIL P/ DISCO CONTRA- ANGULO CA (COD.10503.002)	MICR ODON T	6,00000	1,8800	11,28
00071	UND	0	PAPEL CARBONO C/12 FOLHAS DUPLA FACE	PREVE N	20,00000	1,2900	25,80
00073	UND	0	PINCA CLINICA P/ALGODAO	COOP ERFLE X	5,00000	3,9700	19,85
00075	UND	0	FORCEPS ADULTO N.16(ALICATE OXODONTIA)	GOLG RAN	5,00000	29,7700	148,85
00078	UND	0	PORTA MATRIZ ADULTO INOX	COOP ERFLE X	5,00000	15,1900	75,95
00081	UND	0	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA - (COMPOSTA DE BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMINIO E BARIO SILANIZADOS, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINONA, N- METILDIETANOLAMINA, HIDROXITOLUENO BUTILADO E CORANTES MINERAIS) - COR A2, SERINGA COM 4 GRAMAS	FGM	20,00000	8,7100	174,20
00083	UND	0	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA - (COMPOSTA DE BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMINIO E BARIO SILANIZADOS, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINONA, N- METILDIETANOLAMINA, HIDROXITOLUENO BUTILADO E	FGM	20,00000	8,7100	174,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

			CORANTES MINERAIS) - COR A3,5,SERINGA COM 4 GRAMAS				
00085	UND	0	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA - (COMPOSTA DE BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMINIO E BARIO SILANIZADOS, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINONA, N-METILDIETANOLAMINA, HIDROXI TOLUENO BUTILADO E CORANTES MINERAIS) - COR B2, SERINGA COM 4 GRAMAS	FGM	20,00000	8,7100	174,20
00086	UND	0	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA - (COMPOSTA DE BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMINIO E BARIO SILANIZADOS, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINONA, N-METILDIETANOLAMINA, HIDROXI TOLUENO BUTILADO E CORANTES MINERAIS) - COR C2, SERINGA COM 4 GRAMAS	FGM	10,00000	8,7100	87,10
00087	UND	0	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA - (COMPOSTA DE BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMINIO E BARIO SILANIZADOS, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINONA, N-METILDIETANOLAMINA, HIDROXI TOLUENO BUTILADO E CORANTES MINERAIS) - COR OA2, SERINGA COM 4 GRAMAS	FGM	10,00000	8,7100	87,10
00091	KIT	0	SELANTE ALPHA SEL FOTO INCOLOR LIGTH	DFL	10,00000	13,3200	133,20
00093	UND	0	SINDESMOTOMO	COOP ERFLE X	5,00000	3,7800	18,90
00099	CX	0	TIRA DE LIXA 4MMX170MM C/150 UND	MICR ODON T	5,00000	4,1200	20,60
00103	PCT	0	ALGODAO HIDROFILO HOSPITALAR C/500 GR	FARO L	10,00000	8,7500	87,50
00104	CX	0	LUVA PROCEDIMENTO VINIL S/TALCO PEQUENA C/100 UND	EMBR AMAC	40,00000	9,2400	369,60
00105	CX	0	COTONETE C/ 150 UND	COTT ON	5,00000	1,6200	8,10
00112	PCT	0	ENVELOPE AUTO SELANTE 90 X 160 MM CX C/ 100	ZERM ATT	20,00000	10,7900	215,80
00115	PCT	0	ENVELOPE AUTO SELANTE 230 X 350MM C/100 UND	ZERM ATT	20,00000	46,2300	924,60
00122	CX	0	FIO DE SUTURA MONONYLON	PROC	2,00000	14,4400	28,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
 Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
 CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
 E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
 Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

			C/AGULHA 3CM C/24 UND	ARE			
00123	CX	0	FIO DE SUTURA MONONYLON C/AGULHA 4CM C/24 UND	PROC ARE	2,00000	14,4400	28,88
00124	CX	0	FIO DE SUTURA MONONYLON C/AGULHA 5CM C/24 UND	PROC ARE	2,00000	14,4400	28,88
00125	CX	0	FIO DE SUTURA MONONYLON C/AGULHA 6CM C/24 UND	PROC ARE	2,00000	14,4400	28,88
00126	UND	0	ALVEOLO TOMO	COOP ERFLE X	2,00000	28,3400	56,68
00128	UND	0	LIMA SELDIM - REFERENCIA 11845	COOP ERFLE X	5,00000	9,4500	47,25
00129. 00000	UND	0	LIMA SELDIN REFERENCIA 11850	COOP ERFLE X	5,00000	9,4500	47,25
Total do Fornecedor: 6.253,14 (SEIS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E TRES Reais E QUATORZE Centavos)							

10485.0 - L A DALLA PORTA JUNIOR

Item	Uni	Ficha	Produto	Marca	Quantidade	Prç Unit.	Prç Tot.
00001.00011	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO N.1045	NOSLI G	20,00000	1,0700	21,40
00001.00002	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO N.1190 F	NOSLI G	20,00000	1,0700	21,40
00001.00001	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO N.1011	NOSLI G	30,00000	1,0700	32,10
00001.00004	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO N.1013	NOSLI G	30,00000	1,0700	32,10
00001.00005	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO N.1014	NOSLI G	40,00000	1,0700	42,80
00001.00003	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO N.1012	NOSLI G	30,00000	1,0700	32,10
00001.00006	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO N.1016	NOSLI G	60,00000	1,0700	64,20
00001.00008	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO N.1032	NOSLI G	20,00000	1,0700	21,40
00001.00010	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO N.1035	NOSLI G	10,00000	1,0700	10,70
00001.00009	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO N.1034	NOSLI G	30,00000	1,0700	32,10
00001.00015	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO N.3118 F	NOSLI G	25,00000	1,0800	27,00
00001.00012	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO N.2135 F	NOSLI G	30,00000	1,0700	32,10
00001.00018	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO N.4102	NOSLI G	10,00000	1,0800	10,80
00001.00007	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO N.1016 HL	NOSLI G	20,00000	1,0850	21,70
00001.00013	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO N.3017 HL	NOSLI G	25,00000	1,0700	26,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

00001.00014	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO N.3018 HL	NOSLI G	15,00000	1,0700	16,05
00001.00016	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO N.3195 FF	NOSLI G	30,00000	1,0800	32,40
00001.00017	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO N.3195 F	NOSLI G	40,00000	1,0800	43,20
00001.00019	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO N.1093	NOSLI G	10,00000	1,0790	10,79
00001.00020	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO N.1024	NOSLI G	10,00000	1,0790	10,79
00001.00021	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO N.1046	NOSLI G	15,00000	1,0800	16,20
00001.00022	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO N.1190	NOSLI G	10,00000	1,0830	10,83
00001	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO N.4217 A	NOSLI G	15,00000	1,0833	16,25
00001.00000	UND	0	BROCAS ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO		1,00000	650,0000	650,00
00001.00024	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO 1036	NOSLI G	15,00000	1,0800	16,20
00001.00025	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO 3168	NOSLI G	10,00000	1,0860	10,86
00001.00026	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO 3097	NOSLI G	15,00000	1,0793	16,19
00001	UND	0	BROCA ACO DIAMANTADA ALTA ROTACAO 4138	NOSLI G	20,00000	1,0795	21,59
00006	CX	0	AGULHA DESC GENGIVAL 30G EXTRA CURTA PARA CARPULEC/100 UND	INJEX	15,00000	11,2000	168,00
00008	CX	0	AGULHA DESC GENGIVAL 30G CURTA C/100 UND	INJEX	20,00000	11,1800	223,60
00012	PCT	0	CAPSULA DE AMALGAMA GS- 80 C/50 CAPSULAS DE 1 PORCAO	SDI	15,00000	66,5000	997,50
00013	UND	0	AMALGAMADOR MODELO CAPSULAR ANALOGICO	ALT	2,00000	399,0000	798,00
00017	CX	0	ANESTESICO LOCAL CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3% + FELIPRESSINA COM 50 TUBETES	DLA	10,00000	22,4700	224,70
00026	UND	0	BROCA CIRURGICA 702	MEDI N	6,00000	4,2000	25,20
00027	PC	0	BROQUEIRO ODONTOLOGICO PARA 60 BROCAS	NOSLI G	2,00000	20,0680	40,14
00033	UND	0	CREME DENTAL 90G C/FLUOR	RAYM OUND' S	10,00000	0,8900	8,90
00035	CX	0	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA C/100UND	PHAR MAIN	6,00000	6,3000	37,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
 Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
 CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
 E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
 Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

				OX			
00043	UND	0	ESCAVADORES Nº 5 INOX (CUERTA DE DENTINA)	GOLGRAN	6,00000	3,2200	19,32
00044	UND	0	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA	ULTR A	2.000,00000	0,4100	820,00
00048	UND	0	ESPELHO CLINICO PLANO N.5, AUTOCLAVAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	PHARMAINOX	60,00000	1,3200	79,20
00051	RL	0	FIO DENTAL C/100 MT	HILLO	15,00000	1,0600	15,90
00055	UND	0	FOTOPOLIMERIZADOR A 750 MW LED COM SUPORTE	SCHUSTER	2,00000	435,0000	870,00
00059	FRS	0	HIDROXIDO DE CALCIO PO P.A C/10G	IODONTEC	10,00000	2,5200	25,20
00061	UND	0	COMPOSICAO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO	TECHNEW	10,00000	9,1000	91,00
00072	UND	0	PASTA PROFILATICA C/FLUOR C/90G TUTTI-FRUTTI	MAQUIRA	20,00000	3,7400	74,80
00076	UND	0	PORTA ALGODAO 08X08 CM C/MOLA	FAMI	3,00000	27,1100	81,33
00079	UND	0	POTE DAPEN VIDRO INCOLOR	PREVEN	5,00000	1,3500	6,75
00090	CX	0	SEDA 4-0 C/AGULHA 1,7CM C/24 UND	LAMEDID	8,00000	14,5600	116,48
00092	UND	0	SERINGA DE CARPULE COM REFLUXO	PREMIUM	15,00000	17,5300	262,95
00094	PCT	0	SUGADOR DE SALIVA COLORIDO DESCARTAVEL PCT C/40 UND	QUALYBLES	60,00000	2,1100	126,60
00096	CX	0	TIRA DE ACO P/ACABAMENTO 4MM C/12 UND	NOSLIG	30,00000	4,5700	137,10
00097	UND	0	TIRA DE ACO P/MATRIZ 0,05X5MM	PREVEN	15,00000	0,9190	13,79
00098	UND	0	TIRA DE ACO P/MATRIZ 0,05X7MM	IODONTOSUL	15,00000	0,8900	13,35
00100	PCT	0	TIRA DE POLIESTER C/50 UND	PREVEN	15,00000	0,8500	12,75
00120	UND	0	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORCORTANTES 03 LT	DESCARPACK	100,00000	1,3000	130,00
00121	CX	0	FIO SUTURA MONONYON C/AGULHA 2CM C/24	LAMEDID	2,00000	14,4000	28,80
00127.00000	FRS	0	TERGENSOL 200ML	INODON	15,00000	5,2000	78,00
Total do Fornecedor: 6.177,16 (SEIS MIL E CENTO E SETENTA E SETE Reais E DEZESSEIS Centavos)							

10987.8 - M.F DE ALMEIDA & CIA LTDA ME							
Item	Uni	Ficha	Produto	Marca	Quantidade	Prç Unit.	Prç Tot.
00002.00004	UND	0	BROCA ACO BAIXA ROTACAO CONTRA-ANGULO N.4	JOTA	15,00000	2,0100	30,15
00002.00003	UND	0	BROCA ACO BAIXA ROTACAO	JOTA	15,00000	2,0100	30,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

			CONTRA-ANGULO N.3				
00002.00002	UND	0	BROCA ACO BAIXA ROTACAO CONTRA-ANGULO N.2	JOTA	15,00000	2,0100	30,15
00002.00005	UND	0	BROCA ACO BAIXA ROTACAO CONTRA-ANGULO N.5	JOTA	20,00000	2,0300	40,60
00002.00006	UND	0	BROCA ACO BAIXA ROTACAO CONTRA-ANGULO N.6	JOTA	30,00000	2,0300	60,90
00002.00007	UND	0	BROCA ACO BAIXA ROTACAO CONTRA-ANGULO N.8	JOTA	30,00000	2,0300	60,90
00002	UND	0	BROCA ACO BAIXA ROTACAO CONTRA-ANGULO N.1	JOTA	15,00000	2,0100	30,15
00002	UND	0	BROCA ACO BAIXA ROTACAO		1,00000	283,0000	283,00
00023	UND	0	BANDEJA INOX 22X09X1,5 CM	flexinox	4,00000	10,9800	43,92
00024	UND	0	BANDEJA INOX 22X12X01 CM	flexinox	4,00000	15,9500	63,80
00025	PC	0	BANDEJA INOX 22X17X1,5 CM	flexinox	4,00000	19,1500	76,60
00029	UND	0	CALCADOR 6331-1 N.1	trinks	10,00000	3,3900	33,90
00042	UND	0	ESCAVADORES Nº 17 INOX (CURETA DE DENTINA)	trinks	6,00000	3,7500	22,50
00046	UND	0	ESCOVA ROBSON BRANCA PLANA	preven	50,00000	0,7600	38,00
00063	UND	0	IONOMETRO DE VIDRO PO A2	fgm	6,00000	9,7000	58,20
00080	UND	0	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA - (COMPOSTA DE BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMINIO E BARIO SILANIZADOS, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINONA, N-METILDIETANOLAMINA, HIDROXITOLUENO BUTILADO E CORANTES MINERAIS) - COR A1, SERINGA COM 4 GRAMAS	fgm	20,00000	8,7000	174,00
00082	UND	0	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA - (COMPOSTA DE BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMINIO E BARIO SILANIZADOS, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINONA, N-METILDIETANOLAMINA, HIDROXITOLUENO BUTILADO E CORANTES MINERAIS) - COR A3, SERINGA COM 4 GRAMAS	fgm	20,00000	8,7000	174,00
00084	UND	0	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA - (COMPOSTA DE BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMINIO	fgm	20,00000	8,7000	174,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

			E BARIO SILANIZADOS, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINONA, N-METILDIETANOLAMINA, HIDROXI TOLUENO BUTILADO E CORANTES MINERAIS) - COR B1, SERINGA COM 4 GRAMAS				
00088	UND	0	RESINA FLUIDA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA, DE MEDIA VISCOSIDADE (TIPO FLOW), COR A1, SERINGA C/2G	fgm	40,00000	13,6500	546,00
00110	PCT	0	ENVELOPE AUTO SELANTE 90 X 260 MM PCT C/ 100	clean-up	30,00000	11,5500	346,50
00118	UND	0	LIXEIRA PEQUENA INOX P/MESA DENTISTA	flexinox	4,00000	32,7500	131,00
00130	UND	0	VERNIZ DE FLUOR FLUORNIZ	fgm	6,00000	10,1000	60,60
00131	UND	0	VERNIZ DE FLUOR DURAFLUR	fgm	6,00000	10,1000	60,60
Total do Fornecedor: 2.286,62 (DOIS MIL E DUZENTOS E OITENTA E SEIS Reais E SESSENTA E DOIS Centavos)							
Total da Licitação: 25.844,84 (VINTE E CINCO MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO Reais E OITENTA E QUATRO Centavos)							

BENEDITO NOVO, SC, 27 de março de 2012.

RONALF SCHMIDT
PREGOEIRO